XXXIV. Antipapa Clemens VII. antea Robertus, ex Episcopo Cameracensi Cardinalis factus a Gregorio IV. anno 1371. Frater erat Comitis Genevensis, & idcirco dictus est Cardinalis Genevensis. Electus est a Cardinalibus Gallis 20. Septembris anno 1378. sedente Urbano VI. Obiit Avenione 16. Septembris 1394. regnante Bonifacio IX. Papa. A multis eo tempore ut legitimus habitus fuit.

XXXV. Antipapa Benedictus XIII. antea Petrus de Luna Cardinalis Arragoniae 28. Septembris 1394. Clementi

VII. successit; postea depositus a Concilio Costantieni 26. Julii anno 1417. obiit in schismate pertinax 17. Novembris anno 1424. Ultra an. 30. in Pseudo-Papatu vixit, & sex Pontificibus indefensus obstitit, scilicet Bonifacio IX. Innocentio VII. Gregorio XII. Alexandro V. Joanni XXIII. Martino V., & duobus Conciliis Pisano, & Constantiensi.

XXXVI. Antipapa Clemens VIII. antea Egidius Munitionensis, Canonicus Barcino-nensis, Benedicto XIII. successit an. 1425. mense Junio electus a tribus Cardinalibus.

XXXVII. Antipapa Benedictus XIV. viventi Clementi VII. simoniace electo suspectus est ante 26. Junii 1426. ab uno Cardinali, qui priori Clementis electioni non interfuerat; sed brevi ab ipso Cardinali spretus, & derelictus est. Clemens VIII. anno 1429. Martino V. legitimo Papae se subjicit, & Episcopatum Majoricensem obtinuit.

XXXVIII. Antipapa Felix V. antea Amadæus a Sabaudia, electus in Concilio Basileensi tunc schismatico 30. Octobris anno 1430. a Cardinali Arelaten-si, & coronatus Basileæ 24. Julii 1440. postea Nicolao V. obedivit, a quo ita benigne exceptus fuit, ut Purpuram, Episcopatum Sabinensem, & Decanum Sacri Collegii obtinuerit.

INDEX

PATRUM, ET DOCTORUM;

**Quorum est frequentior mentio in
Scriptis Theologicis, &
Canonicis.**

A

A CHAJÆ Presbyteri ii sunt, qui Martyrii S. Andreæ Apostoli, cuius se testes fuisse asserunt, Acta scriptis mandaverunt primo fæculo. Hæc acta a multis rejiciuntur tamquam spuria; ab aliis ut sincera agnoscuntur.

S. Ado Viennensis, natus in Vastinio (*le Gatinois*,) versus annum 800. educatus in Monasterio Ferrarensi, postea electus Abbas Prumiensis in Diœcesi Trevirensi. Hinc Romam petiit, deinde Ravennam, postea Lugdunum. & a Rhemigio Lugdunensi Archiepiscopo præpositus Parochiæ S. Romani prope Viennam, anno 859. electus est & consecratus Archiepiscopus Viennensis. Obiit circa annum 875 Inter ejus Opera, præcipua sunt Martyrologium, & Chrœnicon a mundo condito usque ad annum 875. Martyrologium

102 PATRES, ET DOCTORES.

Adonis post Rosveidum Soc. Jesu iterum edidit, & illustravit D. Dominicus Georgij Romæ 1745.

Agobardus Lugdunensis Archiepiscopus an. 859. Ejus opera in unum collecta, & edita studio Cl. Stephani Baluzii 1666. Vide Præludia ejus Editionis.

B. Albertus Magnus, Germanus natione, ordine Dominicanus, S. Thomæ Magister, Episcopus Ratisponensis, obiit anno 1280. Ejus Opera 21. Tomis in folio continentur, typis impressa Lugduni, anno 1651.

Alcuinus Anglus, Diaconus Eboracensis (York) a Carolo Magno vocatus, in Galliam venit versus 790. & ab eo pluribus Abbatibus locupletatus ibi floruit ad annum 804. quo obiit die Pentecostes 19. Maji Turonibus (Tours).

Alexander Halensis, Anglus, ex Ordine S. Francisci, Magister S. Bonaventuræ, plura scripsit Opera, ex quibus sola supereft Summa Theologica. Obiit Parisiis 27. Augusti 1245.

Algerus ex Leodiensi Scholastico Cluniacensis Monachus an. 1130. Post Lanfrancum, & Guitmundum scripsit contra hæresim Berengarii lib. tres: in quibus nonnulla correctione digna animadversa sunt.

Amalarius Fortunatus Trevirensis Archiep. obiit an. 714. edito libro de Sacro

ero Baptismate, qui falso attribuebatur Alcuino, donec verum Auctorem indicavit Jacobus Sirmondus in Notis ad Theodulphi Aurelianensis Opera. Contra vero Ludovici Pii jussu an. 827. conscripti libri quatuor de divinis Officiis, alias officiales dicti, qui Amalario Epis. Trevirensi tribuebantur, Amalii Diaconi Metensis sunt, sive Amalarii: cum liber de Ordine Antiphonarii sit auctoris qui a Ludovico Pio se missum scribit ad Gregorium IV. Pontificem, ad cujus tempora non pervenit Amalarius Trevirensis. Ejusdem Amalarii Metensis est forte Forma Iustitionis Clericorum, & Sanctionialium in Aquisgranensi Concilio probata anno 816.

S. Ambrosius, natus versus 340. ordinatus die 7. Decembris 374. Archiepiscopus Mediolanensis, obiit an. 397. gloriosus pro Fide Catholica adversus Arianos præcipue, & eximie perfunctus laboribus. De Ecclesia pulchre loquitur libro de Salomone capite 4. „ Etsi un-
„ darum fluctibus, aut procellis sa-
„ pe vexatur, nunquam potest sustine-
„ re naufragium, quia in arbore ejus,
„ id est cruce, Christus erigitur, in
„ puppi Pater residet gubernator, pro-
„ ram Paracletus servat Spiritus.

Amphilochius Iconiensis in Lycaonia

104 PATRES, ET DOCTORES.

nia Episcopus vivebat an. 392. ex Hieronymo de Script. Eccl. c. 133. Opera illi a variis attributa, & Græce, & Latine Parisiis edita sunt 1644. Homilia in S. Deiparam, & Simeonem, aliæque adscribuntur a quibusdam alteri Amphilius Episc. Sidensi, qui interfuit Ephesino.

S. Anastasius, Abbas, Discipulus S. Maximi, pro defensione Fidei contra Monothelitas multa passus est. Exul obiit 24. Julii 664.

Anastasius Apocrisiarius, id est Nunciatus Ecclesiæ Romanæ, eadem fermè a Monothelitis passus est, quæ alter Anastasius mox laudatus. In quodam castello conclusus fuit anno 666.

Anastasius Bibliothecarius, Abbas Romanus, floruit sæculo IX. Interfuit Concilio Generali VIII. id est Cp. IV. Multa Acta collegit contra Monothelitas; alia etiam scripsit, & præcipue vitas RR. PP. & vixit sub Pontificatu Joannis VIII. qui electus anno 872. obiit anno 882. Incertus est mortis Anastasii annus.

Anastasius Nicænus circa annum 698. Anastasius Sinaita Patriarcha Antiochenus, sive Theopolitanus an. 561.

S. Andreas Cretensis, natus Damasci, Monachus Jerosolymitanus, a Theodoro Patriarcha Jerosolymitano missus fuit

PATRES, ET DOCTORES. 105

fuit ad Concilium Generale VI. anno 680. ubi strenue se gessit adversus Monothelitas. Postea ordinatus fuit Archiepiscopus Cretæ, & obiit, juxta quosdam, anno 720., juxta alios 723. Ejus Festum celebratur a Græcis 4. Iulii. Celebres sunt ejus Homiliæ.

Antegius Abbas Fontanellensis IV. Libros Capitularium vulgavit 827. quos velut publicum legum Francicarum Codicem Regia auctoritate probatum a Ludovico Pio, & a Carolo Calvo laudatum probat Stephanus Baluzius in Præf. ad Capitularia.

S. Anselmus, natus circa an. 1033. Ordini S. Benedicti in Monasterio Becensi (Gall. du Bec en Normandie,) nomen dedit circa annum 1060. Prior Becensis, Abbas S. Stephani Cadomensis (Caen,) Archiepiscopus Cantuariensis in Anglia (Cantorberi,) successive electus fuit. Obiit an. 1109. Multa sunt, eaque eximia S. Anselmi Opera.

Anselmus Laudunensis Ecclesiæ Scholasticus, convenientes ex SS. PP. sententias excerpens, totum vetus, ac novum Testamentum interlineari, & marginali Glossa illustravit, quæ cum Glossa Ordinaria Hugonis a S. Caro, & Nicolai de Lira, aliorumque aditamentis edi solet.

S. Antoninus, natus Florentiæ an-

E 5 no

106 PATRES, ET DOCTORES?

no 1389. 16. annos natus Sancti Domini institutum amplexus, variisque decoratus in suo Ordine dignitatibus, Archiepiscopus Florentinus designatus fuit anno 1446. Obiit anno 1459. ab Adriano VI. in numerum Sanctorum relatus est an. 1528. Summam Theologicam, & Historicam, aliaque Opera scripsit.

S. Antonius, natus an. circiter 250. Abbas, Agyptius, Anachoretarum Pater, obiit 356. ætatis 105. Vitam ejus scriptis commendavit S. Athanasius. Miro fuit S. Antonius contra Arianos, cæterosque Ecclesiæ hostes zelo, ut constat ex his ejus verbis. „ schismatis, tñcorum quoque, & hæreticorum veritate, nena vitate, meumque circa eos odium consectamini, quia Christi sunt inimici: scitis ipsi quod nullus mihi, nec pacificus quidem sermo cum eis aliquando fuerit, propter eorum pravam voluntatem, & pertinax contra Christum bellum.

Antonius Monachus, & Abbas Agyptius conscripsit libros duos Sententiarum, sive Capitum Theologicorum de virtutibus, & vitiis ex PP. collectorum: qui loci Melissæ, sive Favi inscribuntur. Ultimum e Patribus citat Joan. Damascenum, ut videatur vixisse non diu post viii. seculum, aut paulo post: quare alias est

est a S. Antonio vitæ Monasticæ auctore.

S. Antonius de Padua, natus Ulissi-
pone (*Lisbona* ,) anno 1195. relictus
Instituto Canonorum Regularium, quod
amplexus fuerat, Ordinem S. Francisci
adhuc viventis ingressus est. Obiit Pa-
duæ (unde cognomen accepit) 13. Ju-
nii 1231. annos natus 36. Scriptis, Ser-
monibus, & frequentibus miraculis mul-
tos ad Fidem, & bonos mores convertit.

Aquila, & Theodotion, ambo ex Pa-
ganis Christiani, & postea Judæi, ob-
translatam in Græcum Scripturam Sa-
cram Veteris Testamenti celebres. Pri-
mus Synope in Ponto natus, Versionem
suam aggressus est circa annum 150. Al-
ter circa annum 180. Accuratori est
Theodotion, quam Aquila. His adjun-
gimus Symmachum genere Samarita-
num, qui ad Judæos, deinde ad Ebio-
nitias defecit: nonam Veteris Testa-
menti translationem Græcam condidit.
Floruit circum annum 201.

Arnobius, Africanus, Philosophus,
ex Pagano Christianus, scripsit contra
Gentiles circa annum 304.

Arnobius Junior vixit sæculo V. circa
annum 460. Presbyter fuit. Quasdam opini-
ones Discipulorum S. Augustini impug-
navit, & Presbyteris Massiliensibus se
adjunxit.

S. Athanasius, intrepidus Fidei defensor, contra Arianos, aliosque sui temporis Hæreticos, cum S. Alexandro Patriarcha Alexandrino, cuius erat Diaconus interfuit Concilio Nicæno. Patriarcha Alexandrinus consecratus fuit circa 326. Obiit 2. Maii 373. post confirmatam plurimis Operibus Ecclesiæ Doctrinam.

Athenagoras, Atheniensis, Philosophus Christianus, Apologiam pro Christianis circa annum 165. Græce scriptam obtulit Imperatoribus.

S. Augustinus, natus Tagastæ anno 354. conversus anno 387. Presbyter anno 391. Episcopus anno 395. obiit anno 430. quo indictum fuit Concilium Ephesinum ad quod convocatus fuerat. Summi vir ingenii, & Catholicæ Fidei zelator indefessus, omnes hæreticos debellavit Scriptis, sed præsertim Manichæos, Arianos, Donatistas, Pelagianos, & Semipelagianos. Certa quædam sunt effata Sancti Doctoris, quæ juniorum, imo & seniorum Theologorum mentibus utinam essent alte infixa! Nolle (inquit *Libro de Utilitate credendi*) Ecclesiæ primas date, vel summae impietatis est, vel præcipitis arrogitiæ. Et *libro contra Epistolam Manichæi: Evangelio non crederem, nisi Ecclesiæ Catholicæ me moveret auctoritas.*

Avi.

Avitus (Sextus Alcimus Ecdicius)
consecratus fuit post patrem suum Iſi-
cium Archiepiscopus Viennensis , sex-
to ineunte ſæculo ; nobilitate generis ,
vitæ sanctitate , Doctrina celeberrimus .
Præfuit Concilio Epaonensi anno 517.
& obiit anno 523.

B

S. **B**arnabas , de quo in Actis Apo-
ſtolorum , S. Pauli socius , Epi-
ſtolam ſcripsit ſatis prolixam a Clemente
Alexandrinō , & aliis antiquis citatam .
Ut genuinum S. Barnabæ Opus nunc
a nonnullis Criticis exiſtimatur .

S. Basilius (Magnus dictus) Cæ-
ſareæ in Cappadocia Episcopus , anno
370. obiit anno 378. Plurima quæ ad
nos pervenere tanti Doctoris Scripta
ſummam pietatem , profundam ſcien-
tiā , conſummatissimam eloquenti-
am oſtendunt . Pro veritate orthodoxa
firmiſſimus , graves toto vitæ ſuæ curſu
lites exercuit cum Eunomianis , Sabel-
lianis , Arianis , aliisque Hæreticis , a
quibus multa paſſus est .

Basilius Seleuciensis an. 382.

Beda , cognomento Venerabilis , na-
tus in Anglia anno 672. septennis puer
commiſſus eſt curæ Benedictinorum , in
quo-

110 PATRES ET DOCTORES.

quorum Instituto crevit, & consenuit:
Obiit anno 735. Summam doctrinæ &
pietatis post se famam reliquit. Extant
plurima Ven. Bedæ Scripta, inter quæ
principem locum tenet *Historia Eccle-
siastica Gentis Anglorum* a primo Julii
Cæsaris in Britanniam adventu ad an. 731.

S. Benedictus Abbas, Italus, natus
Nursiæ in Provincia Umbriæ circa an.
480. Roma, quo bonis litteris erudiendus
missus erat, in Eremum Sublacensem se-
cessit anno 494. Relicto Sublaco an. 528.
montem Cassinum petiit, ubi circa an-
num 543. obiit. Scriptit Regulam Mona-
chorum, quorum Caput, & veluti Pa-
triarcha in Occidente merito dicitur,
Benedictus Levita an. 861.

S. Bernardinus Senensis, a frequenti
Urbis Senensis incolatu sic appellatus, ex
Ordine S. Francisci, obiit an. 1444. 20.
Maji, quo festum ejus colitur, 61. aut
63. ætatis anno. Sanctorum catalogo ad-
scriptus est a Nicolao V. an. 1450. Con-
cionator fuit sermone potens, & opere:

S. Bernardus, primus Claravallensis
Abbas, natus est anno 1090. in castro
Fontanis (*Fontaine*) prope Divonem.
Obiit anno 1153. natus annos 63. post
fundata in variis terræ regnis, & pro-
vinciis 160. Monasteria. Fuit S. Ber-
nardus seculi sui decus singulare, Pa-
parum,

PATRES, ET DOCTORES. III

párum, Episcoporum, Regum, Principum doctrina, sanctitate, miraculis quasi Magister, & Oraculum, Hæreticorum Abælardi, Petri Brusii, & Henrici ejus discipuli quasi flagellum.

Berno Augiensis Abbas ad an. 1014. ad 1045. diversus a Bernone Cluniacensi Abate I. qui Hincmari Senioris Auditor fuerat. Ejus est liber de *Officio Missæ*, sive de rebus ad *Missæ Officium* pertinentibus.

Bibliotheca Patrum est collectio plurimorum Operum a sanctis Patribus, aliisque Scriptoribus Ecclesiasticis compositorum. Plures diversis temporibus prodierunt ejusmodi Bibliothecæ. Omnium copiosissima edita est Lugduni anno 1677. viginti septem Voluminibus in folio.

Bibliotheca Orientalis ex MSS. præcipue Vaticanis edita est novissime per Cl. Assemanni.

Boetius (Anicius Manlius Torquatus Severinus) vir nobilis, & doctus, post gestum Consulatum an. 510. sub Theodoro Italiæ Rege, ejus jussu in carcerem Papiæ conjectus capite damnatus fuit an. 524. Inter Opera ejus Philosophica celebres sunt de *Consolatione Philosophiæ* libri quinque soluta, & stricta oratione scripti. Opus etiam Theologicum vulgavit adversus Eutichen, & Nestorium
de

112 PATRES, ET DOCTORES.

de duabus Naturis, & una Persona Christi, & aliud de Trinitate.

S. Bonaventura natus est in Etruria anno 1221. Ordinem Fratrum Minorum ingressus anno 1243. Doctor Parisiensis anno 1255. totius Ordinis sui Minister Generalis anno 1256. Episcopus Albanensis, & Cardinalis anno 1272. Interfuit Concilio Ecumenico Lugdunensi II. anno 1274., sed paucis post primam sessionem diebus obiit 14. Julii, a Sixto IV. canonizatus anno 1482., a Sixto V. Doctor Ecclesiae declaratus anno 1588. S. Bonaventura fuit morum suavitate Deo, hominibusque amabilis, & Luthero ipso teste, vir præstantissimus. Ejus Operum octo tomis in folio contentorum lectionem commendat Gerfo, tamquam maxime idoneam, & menti illustrandæ, & cordi ad pietatem accendendo.

S. Bonifacius Anglus, & Moguntinus, Archiepiscopus a Frisiis Paganis cæsus 754. Epistolas scripsit ad Gregorium II., & III., & Zachariam Pontifices, atque ad Proceres Francorum, quæ collectæ sunt a Nicolao Serario.

S. Bruno, Patria Coloniensis, Canonicus Rhemensis, & scholarum Magister, Sacrum Carthusianorum Ordinem fundavit anno 1084. Obiit anno

PATRES, ET DOCTORES. 113

1101. 6. Octobris. In Cœlitum album
relatus a Leone X. anno 1514. Multa
ei a quibusdam tribuebantur Opera,
quæ sancto Brunoni Astensi Episcopo
Signiensi vindicanda sunt. Duæ tantum
Epistolæ ex Eremo Calabriæ ab ipso
scriptæ creduntur; una ad Radulfum Vi-
ridem, Ecclesiæ Rhemensis Præpositum
exhortatoria ad fugiendum mundum, al-
tera ad suos Majoris Carthusiæ incolas.

Burchardus Vormatiensis Episcopus
Magnum illud Canonum volumen edi-
dit collaborante sibi in hoc Magisterio
suo Olberto Abbe, ait Sigebertus in
Chronico ad an. 1008. Ut haberent Ju-
niores Cleri ejus Diœcœsos, unde ju-
ra Canonica, & præsertim Pœnitentia-
tarum formas admodum confusas disce-
rent, inquit idem Burch. in Epist. Præ-
fationis loco.